
 

 
     Eskilstuna 2011-12-05 

 
Till Länsstyrelsen i Södermanlands län  
Att: Anna Ingvarson  
611 86 Nyköping 

 
 
 

Yttrande över Förslag till program för Värna Vårda Visa-för en bättre 
förvaltning och nyttjande av naturområden i Södermanland. 
Ert dnr 512-4771-2011P. 
 
Vi har med stor tillfredsställelse tagit del av förslaget till program för Värna Vårda Visa- för 
en bättre förvaltning och nyttjande av naturområden i Södermanland. 
Vi ser det som mycket angeläget och samtidigt krävande att anpassa skyddet av naturområden 
till förhållandena i länets samtliga skogliga värdetrakter samt övriga naturmiljöer. Inte minst 
länets olika typer av vatten.  
 
Nyttjandet av våra skyddade områden ska ske på ett ekonomiskt, miljömässigt och socialt 

hållbart sätt. Naturvården ska ses som en av grunderna för en hållbar utveckling på alla 

nivåer. För att uppnå detta bör Länsstyrelsen utgå från ekosystemansatsen, utnyttja bästa 

tillgängliga teknik samt utgå från vetenskapliga bedömningar i planeringen och utförandet av 

förvaltningen. Målet med att använda ekosystemansatsen som arbetsmetod är att hållbart 

nyttja naturresurser och bevara biologisk mångfald genom en adaptiv, eller 

kunskapsutvecklande, förvaltning där de ekologiska, sociala och ekonomiska aspekterna 

beaktas och med utgångspunkt från naturliga gränser i ekosystemen.  

 

Formuleringen ovan hämtad direkt ur förslaget till program ställer vi oss helt och hållet 
bakom. Den mycket angelägna gröna infrastruktur som programmet skall bidra till kräver 
menar vi snara landskaps- och bristanalyser. För skyddad skog i samarbete med 
Skogsstyrelsen. Att ta fram prioriterade naturtyper under 2012 är därför bra. Däremot känns 
senast 2015 som väldigt långt fram i tiden för utpekandet av funktionsavsnitt i landskapet. 
Flera ekonomiskt och ekologiskt länsöverskridande projekt av typen ”Eldsjäl” känns viktiga 
och angelägna. 
 
 
För Naturskyddsföreningen i Södermanlands län. 
Enligt uppdrag. 
 
 
 
Leif Carlsson. 
Ledamot och skogsansvarig. 
Tel 016-51 41 81. 


